

## سرمقاله

## بانک مرکزی عاجز از کنترل تورم خود خواسته



حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی

تناقض در آمارها و نحوه تحلیل و ارایه آنها سابقه طولانی در اقتصاد کشور دارد. به گونه‌ای که آمار اعلامی معاون بانک مرکزی با آمارهای خود رئیس جمهور متناقض است. اصولاً آمارسازی‌ها تلاش مدیران برای ایفاء، پز مدیران بالاتر و آتش بر زخم مردمان این سرزمین بوده که معیشت شان روز به روز سخت تر می شود. عامل اصلی رشد تورم، رشد قیمت ارز است. تورم حاصل و رکود ایجاد شده خود بانک مرکزی است. چراکه با تغییر مدیریت در محدوده ۵۰ هزار تومانی دلار چند روز عرضه متوقف شد تا به فشار...

متن کامل در صفحه ۲

## وزیر تعاون:

۴۵۰۰ واحد

## نیمه تعطیل احیاشد

صفحه ۲

## شناسایی ۱۰ هزار بنگاه

## معاملات املاک بدون مجوز

صفحه ۲

## صنایع در صدر تامین برق

## در نیمه نخست سال

صفحه ۲

## اجتماعی

## بهره‌برداری از ۱۰ هزار کلاس درس جدید

همزمان با حضور رئیس جمهور در مدرسه شهید کمندی شهرستان بهارستان در جنوب غربی استان تهران، علاوه بر به صدا در آمدن زنگ آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، بهره‌برداری از ۱۰ هزار کلاس درس جدید در سراسر کشور نیز آغاز شد. سید ابراهیم رئیسی صبح روز شنبه در نخستین روز مهر ماه ۱۴۰۲، با حضور در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید، ضمن افتتاح ۳ مدرسه در شهرستان بهارستان، دستور افتتاح همزمان ۱۰ هزار کلاس درس جدید را در سراسر کشور صادر کرد. ساخت این مدارس و هفت مدرسه

## تداوم شناورسازی ساعت ادارات تهران

ساعات کار ادارات تهران در نیمه دوم سال نیز بر اساس مصوبه دولت همچنان شناور است، اما بانک‌ها و مدارس نیز امسال همچون سال گذشته برای کنترل ترافیک معابر پایتخت با ساعات جدید کارشان را آغاز خواهند کرد که جزئیات آن در ادامه می‌آید.

شنبه اول مهر روز بازگشایی مدارس و روز نخست سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برای تمامی پایه‌های تحصیلی بود. در همین راستا محمد مهدی کاظمی، رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش و پرورش در خصوص ساعت شروع کلاس‌های درس در مهر امسال می‌گوید: ساعت شروع کلاس درس و نه آغاز فعالیت مدارس با رعایت ساعت مصوب در هر دوره تحصیلی، برای مقطع ابتدایی ۸ صبح و برای مقطع اول و دوم متوسطه ۷:۳۰ صبح است.

نازک کتوری، مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در تشریح جزئیات تغییر ساعت کاری دستگاه‌های نظامی و انتظامی، ادارات، بانک‌ها، مراکز آموزشی، اصناف و بازاریان در شهر تهران و سایر استان‌ها اظهار می‌کند: طبق مصوبه ۲۸ اسفند ماه سال گذشته، تغییر ساعت اداری در راستای ارتقاء بهره‌وری اعمال شده. به این ترتیب است که واحدهای نظامی و انتظامی از ساعت ۶:۳۰ و واحدهای صنعتی از ساعت ۷ صبح آغاز به کار خواهند کرد. درباره ادارات نیز باید گفت که دستگاه‌های ملی مستقر در شهر تهران از ساعت هفت تا ۹ صبح ساعت آغاز به کارشان شناور بوده و می‌توانند ساعت حضور خودشان را بر این اساس تعیین کنند و ساعات کاری واحدهای استانی که شامل استان تهران و سایر استان‌هاست نیز از ساعت هفت صبح آغاز خواهد شد.

وی می‌افزاید: بر اساس این مصوبه ساعت کاری بانک‌ها به این صورت تعیین شده است که از هفت صبح آماده به خدمت هستند؛ اما ساعت ۷:۳۰ دقیقه ۹:۳۰ صبح هستند. مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید می‌کند: در مصوبه ۲۸ اسفند ماه سال ۱۴۰۱، مدارس ساعت کارشان

## پیش بینی کاهش تورم به کانال ۳۰ درصد تا پایان سال

## شتاب تورم مهار شد

صفحه ۲



اخذ مالیات از هزار خانه خالی در پردیس

## رشد قیمت مسکن منفی شد

صفحه ۲

## سیاسی

## مخبر: عزم دولت برای خودکفایی در کاغذ و نوشت افزار جدی است

معاون اول رئیس جمهور از نمايشگاه «ایران نوشت» بازدید کرد و در گفت‌وگو با تولیدکنندگان و خریداران، وضعیت بازار لوازم التحریر را در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید مورد بررسی قرار داد. محمد مخبر در محل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان حضور یافت و از غرفه‌های مختلف نمایشگاه لوازم التحریر ایرانی «ایران نوشت» بازدید کرد. وی در این بازدید با ابراز خشنودی از استقبال خوب تهرانی‌ها از تولیدات ایرانی، در گفتگو با تعدادی از ۲۰۰ تولیدکننده داخلی که در این نمایشگاه شرکت کرده بودند، وضعیت تولید انواع مختلف نوشت افزار و کالاهای مرتبط را بررسی کرد و برای رفع برخی مشکلات آنها قول مساعدت داد. مخبر تأمین تمام کاغذ

## رئیس: دانش آموزان پیشرفت‌های کشور را به تصویر بکشند

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امسال بجای پرشش مهر، پویش مهر را مطرح می‌کنم، گفت: من از شما دانش آموزان می‌خواهم با قلم خود پیشرفت‌های کشور را گزارش دهید و در مدرسه به نمایش بگذارید تا سایر دانش آموزان والدین مشاهده کنند.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در مراسم آغاز سال تحصیلی با اشاره به اهمیت وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: وزارتخانه‌های مختلفی برای خدمت رسانی به مردم در کشور وجود دارد اما اهمیت مأموریت هیچ یک از آنها مانند آموزش و پرورش نیست زیرا این وزارتخانه کار آموزش، علم، آموزش، تربیت انسانی و پرورش را برعهده دارد. وی ادامه داد: این وزارتخانه بسیاری فرزندان این کشور هویت‌سازی می‌کند، آینده در دست نبروهایی است که امروز در آموزش و پرورش تربیت می‌شوند. مدارس محل ساختن انسان‌های تربیت شده‌ای است که قرار است کشور

فرزندان دارند، عنوان کرد: خانواده‌ها وقتی فرزندان خود را به مدارس می‌سیارند، نشان از اعتماد آنها دارد، باید دانش آموزان احساس کنند همواره میان مدرسه و خانه قرار دارند زیرا این دو مجموعه است. معاون اول رئیس جمهور می‌گوید: آیت الله رئیسی مدرسه را مرکز علم و امید، نشاط و ایمان دانست و گفت: مدارس مرکز تحول هستند اگر رهبر معظم انقلاب بر اجرائی سند تحول آموزش و پرورش تأکید دارند محور در اجرائی این سند مدارس هستند و مدرسه با حضور معلمان و مدیران باید این تحول را رقم بزند. رئیس جمهور بیان کرد: در آغاز سال تحصیلی روسای جمهور موضوعی به عنوان پرشش مهر مطرح می‌کنم. ایران کشوری است که بعد از پیروزی انقلاب پیشرفت‌های بسیاری در شهر و روستا داشته است.

وی با بیان اینکه شما دانش آموزان با سلاقی خوبی که دارید پیشرفت‌های کشور را به تصویر بکشید، بیان کرد: شما دانش آموزان برای اینکه بدانید در گذشته کجا بودیم، اکنون در چه جایگاهی هستیم و مسیر آینده کدام است، می‌توانید پیشرفت‌های کشور را به تصویر بکشید. رئیس جمهور ادامه داد: حتماً شهر و روستای شما پیشرفت‌هایی داشته، مجموعه کشور با وجود همه تهدیدها و تحریم‌ها و مشکلاتی که دشمنان برای کشور ایجاد کردند، پیشرفت‌های شگفت‌انگیزی داشته است. چندی قبل مطرح شد در کنار راهیان نور یک راهیان پیشرفت ایجاد شود تا دانش آموزان و دانشجویان پیشرفت‌های کشور را مشاهده کنند و این پیشرفت‌ها برایشان روایت شود.

## فرهنگی

## ویزای گروهی ایران و روسیه لغو شد

همزمان با سفر یک هیأت گردشگری از ایران به قفقاز روسیه، لغو ویزای سفرهای گروهی بین ایران و روسیه به اجرا گذاشته شد. ایران و روسیه توافقنامه‌ای را به منظور لغو ویزای گروهی گردشگری بین دو کشور به اجرا گذاشتند، که این توافق در تاریخ ۱ جولای ۲۰۲۱ بسته شده بود و در چارچوب آن، شهروندان ایران و روسیه می‌توانند بدون ویزا برای اهداف توریستی در گروه‌هایی از پنج تا پنجاه نفر برای یک دوره حداکثر پانزده روزه از کشورهای یکدیگر دیدن کنند. از همین رو، با سفر یک هیأت گردشگری از ایران به منطقه قفقاز روسیه، این توافقنامه برای شهروندان ایرانی رسماً به اجرا گذاشته شد. رییس نمایندگی بازرگانی سفارت روسیه در ایران نیز از آغاز سفرهای بدون ویزای نخستین گروه‌های گردشگری ایران به روسیه و بالعکس خبر داد. روز دوشنبه، سوم مهرماه ۱۴۰۲ نیز با سفر یک هیأت گردشگری از روسیه به شهر بلیسر استان مازندران، لغو رسمی ویزای سفر گروهی به ایران به اطلاع شهروندان روسیه رسانده می‌شود. حرمت‌الله رفیعی - رییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران - در سفری که به همراه جمعی از دفاتر خدمات مسافرتی به منطقه قفقاز روسیه داشته است، به ایستادگی گفت: در ادامه تفاهم‌نامه‌ای که در خردادماه ۱۴۰۲ در حضور وزیر توسعه اقتصاد روسیه با مجموعه گردشگری قفقاز و انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران امضا شد، این هیأت متشکل از تعدادی از آژانس‌های مسافرتی ایران بدون ویزا به کشور روسیه وارد شد و قرار است با سفر در منطقه قفقاز، ظرفیت‌های گردشگری بین ایران و این منطقه بررسی شود. او اضافه کرد: با توجه به سفر هیأت گردشگری ایران

## گالری گردی در تهران باروایتی از دفاع مقدس و صلح

نمایشگاه‌هایی در روزهای پایانی شهریور و همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و روز جهانی صلح در گالری‌ها و مراکز فرهنگی هنری پایتخت برپا می‌شوند که «ان روزها جنگ» و «صلح را باید از کودکی آموخت» از جمله آنها هستند. نمایشگاه‌هایی در روزهای پایانی شهریور و همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس (۲۱ شهریور تا هفتم مهر) و روز جهانی صلح (۲۱ سپتامبر ۲۱ شهریور) در گالری‌ها و مراکز فرهنگی هنری شهر تهران افتتاح می‌شوند که «عطش شهادت»، «ان روزها جنگ»، «صلح را باید از کودکی آموخت» و «صلح جهانی شایسته همه کودکان» از جمله آنها هستند. همچنین نمایشگاه‌هایی از هفته‌های گذشته در بعضی از گالری‌ها و نگارخانه‌ها برپا هستند که در این گزارش معرفی می‌شوند. نمایشگاه عکس «عطش شهادت» همزمان با فرارسیدن هفته دفاع مقدس و سالروز آغاز جنگ تحمیلی با مشارکت انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس ۲۱ شهریور در نگارخانه‌های ۲ و ۳ فرهنگسرای ارسباران در خیابان

## سیاسی

## سیاسی



## اخذ مالیات از ۶ هزار خانه خالی در پردیس

# رشد قیمت مسکن منفی شد

وی با اشاره به اینکه بسته ۱۹ بندی مشوق‌ها برای رونق و افزایش ساخت و سازها تهیه و ابلاغ شده بود، گفت: هر جا که این بندها نیاز مند اصلاح است می‌توانیم در شورای عالی شهرسازی این موارد و بندها را اصلاح کنیم. بذریاش ارائه تسهیلات بانکی را یکی از مشوق‌ها برای رونق ساخت و ساز مسکن بیان کرد و گفت: شناسایی زمین‌های بدون استفاده از محدوده شهرها که سال‌ها بدون ساخت و ساز مانده‌اند و تعیین تکلیف این اراضی امری مهم است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه لازم است بسته‌هایی برای بلند مرتبه سازی در شهرهای استان مد نظر قرار گیرد، گفت: باید مکان هایی که مستعد بلند مرتبه سازی هستند شناسایی شود، در زمان حاضر ۵ شهر کشور از مصوبه شورای عالی برای بلند مرتبه سازی استفاده کردند. وی نظارت و مساماندهی مشاوران املاک، کنترل بازار و مصالح و خروج مصالح سیمان فولاداز بورس کالا در کنترل و کاهش قیمت مسکن امری مهم دانست و گفت: طی چهار ماه گذشته رشد قیمت مسکن در بسیاری از شهرها منفی شده است.

بذریاش افزود: یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت مسکن، گرانی مصالح ساختمانی است که این موضوع مهم در دستور جلسه شورای عالی مسکن آینده قرار دارد و با حضور شخص رئیس جمهور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت. وی با تاکید بر اینکه منابع طبیعی طبق قانون باید همکاری همه جانبه در روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشته باشند، ادامه داد: تا پایان سال باید زمین ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی واگذار شود.

وی تصریح کرد: در حوزه‌های بافت‌های فرسوده و مسکن روستایی طرح نهضت ملی مسکن در بسیاری از استان‌ها از جمله مازندران باید سرعت بیشتری داشته باشیم. مگانیزم شهرداری‌ها و تسهیلات بانکی می‌تواند ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده شهری را رونق بخشد. وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مسئولان، کاربری مسکونی زمین‌هایی که ۲۰ سال نسبت به ساخت اقدام نشده را در شهرها جدی بگیرند، ادامه داد: در شهرهای حتی با جمعیت پایین زمین‌های ۳ تا ۴ هکتاری با کاربری مسکونی وجود



## شکر به زودی ارزان می شود

آینده ۲۰ کارخانه دیگر آغاز به کار خواهند کرد و از دهه دوم مهر با ورود نیشکر به کارخانجات، تولید شکر افزایش خواهد یافت.
داناتی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود در ۶ماهه دوم سال، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن شکر در کشور تولید شود.
دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: هیچ‌گونه کمبودی در تنظیم بازار و تأمین شکر در ۶ماهه دوم سال نخواهیم داشت و تا چند

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: کمبودی در تنظیم بازار و تأمین شکر نداریم و تا چند روز آینده قیمت شکر به نرخ مصوب بازمی‌گردد.
بهمن داناتی دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران، در خصوص توزیع شکر در بازار گفت: کارخانجات قند از دهم شهریور ماه جغندر قند را تحویل گرفته و کار خود را آغاز کرده‌اند.
وی افزود: هم‌اکنون ۱۲ کارخانه مشغول به کار هستند و تا هفته

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران پروژه احداث خط لوله انتقال گاز چلونند- اردبیل را یکی از پروژه‌های مهم برای پایداری شبکه گاز کشور دانست و گفت: این خط لوله تا یک سال آینده به بهره برداری می‌رسد.
مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اظهار داشت: پروژه احداث خط لوله انتقال گاز چلونند- اردبیل کمک خواهد کرد برنامه‌های توسعه‌ای استان سرعت بیشتری بگیرد و قدرت مانور و انعطاف‌پذیری ما را برای توسعه زیرساخت‌ها با هدف پایداری شبکه گازرسانی و خدمات‌رسانی مطلوب‌تر به مردم استان اردبیل و اشتغال‌زایی جوانان افزایش می‌دهد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه پروژه‌های بسیار زیادی داریم که با قوت هر چه تمام‌تر در حال انجام است، گفت: طرح خط لوله چلونند - اردبیل با صحبت‌هایی که با همکارانم در

## کمبود بنزین نداریم

سوختگیری مراجعه کنند چون ۲۴ ساعت بعد امکان سوختگیری مجدد خواهند داشت و یا از کارت دیگران استفاده کنند، این محدودیت‌ها خود موجب افزایش مصرف بنزین می‌شود چون فردی که به چند جایگاه مراجعه می‌کند در واقع در حال مصرف سوخت بیشتری است.

وی تاکید کرد: هر دقیقه که بتوانیم زمان سوختگیری را کاهش دهیم مصرف سوخت کشور هم کاهش می‌یابد، مثلا یک دقیقه صرفه جویی در وقت در سراسر کشور می‌تواند حدود ۱۰۰ هزار لیتر صرفه جویی را منجر شود بنابراین رابطه میزان و زمان سوختگیری یک رابطه بسیار مهم است که تاکنون در کشور ما نادیده گرفته شده است. یعنی به جای اینکه تسهیلاتی فراهم کنیم خودروهایی که به جایگاه‌ها مراجعه می‌کنند زمان کوتاه‌تری صرف کرده و به هر میزان که نیاز دارند سوخت دریافت کنند؛ اتلاف وقت و سوخت را دامن می‌زنیم و اینها باصافه عدم وجود ناوگان حمل و نقل مناسب و همچنین عرضه خودروهای پر مصرف منجر به رشد فزاینده مصرف در کشور می‌شود.

صالحی گفت: تاخیر در سوخت‌گیری و اتلاف زمان به این دلیل نیست که سوخت کم است بلکه به دلیل اعمال محدودیت است، اکنون بیش از ۳۰ تا ۲۵ درصد نازل‌ها غیرفعال و تعطیلند، بنابراین ایجاد صف و معطلی در جایگاهها به دلیل کمبود سوخت نیست بلکه علت آن محدودیت‌های سوختگیری و استفاده از کارت است که همه دست به دست هم داده که زمان و مصرف سوخت در ایران افزایش یابد.

دارد که بدون هیچ فعالیتی مانده است.
بذریاش با اشاره به فعالیت بی‌رویه و غیر قانونی مشاوران املاک در شمال گفت: کنترل و نظارت بیشتر بر مشاوران املاک نیاز جدی برای ساماندهی عرضه و قیمت مسکن است، چراکه یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت ساختمان مسکونی، فعالیت غیرقانونی مشاوران املاک است. وی از تکمیل و نهایی شدن قانون ساماندهی اجاره و مسکن خبر داد و گفت: موضوع مهم دیگری که استان‌ها باید اهتمام کنند، اجرای قانون جوانی جمعیت از طریق تأمین زمین است.

وزیر راه و شهرسازی، اصلاح قانون بیمه مسکن در کاهش قیمت‌ها در بازار مسکن را بسیار مهم دانست و از مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان در این حوزه قدردانی کرد.

در همین زمینه مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: تا به امروز ۱۱۰ مشاور املاک غیر مجاز در پردیس را شناسایی کرده و اقدام به اخذ مالیات از ۶ هزار خانه خالی در این منطقه کرده‌ایم. خلیل محبت خواه گفت: در خصوص شناسایی خانه‌های خالی در شهر جدید پردیس تا به امروز اقدامات بسیار موثری انجام شده و به طوری که تمامی بنگاه‌های مشاوران املاک غیر مجاز در این شهر را شناسایی کرده‌ایم. به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس، تا به امروز ۱۱۰ بنگاه مشاورا املاک غیر مجاز شناسایی شده و اقدام ۵۶ واحد صنفی در این بخش پلمب شده است. او می‌گوید: همچنین از حدود ۶ هزار خانه خالی تا به امروز مالیات اخذ کرده‌ایم و به سرعت این موضوع را ادامه می‌دهیم و اجازه نخواهیم داد با ورود دلالتن و سوداگران در این بازار قیمت‌های واحدهای مسکن مهر در شهر پردیس روند افزایشی پیدا کند.

محبت خواه اظهار کرد: شناسایی خانه‌های خالی در شهر پردیس زمینه ساز جمع شدن بساط بسیاری از سوداگران و دلالتی بود که طی سال‌های گذشته برای متقاضیان مسکن مهر پردیس مشکل ایجاد می‌کردند اما در حال حاضر با اجرایی شدن این طرح و اخذ مالیات از خانه‌های خالی علاوه بر جمع آوری دلالتن شاهد کاهش قیمت مسکن مهر این منطقه بین ۷۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان هم هستیم. مدیرعامل شرکت عمران پردیس بیان کرد: اجرای این طرح همچنان با جدیت ادامه دارد و اجازه نخواهیم داد در این حوزه مشکلی فراهم شود. رشد قیمت مسکن منفی شد

روز آینده قیمت شکر به نرخ مصوب بازمی‌گردد.
وی بیان کرد: در سراسر کشور ۲۹ کارخانه جغندر وجود دارد که تا هفته آینده فعالیت خود را به‌صورت کامل آغاز می‌کنند و ۹ کارخانه نیشکر هم از هفته دوم مهر شروع به کار می‌کنند.
دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: با شروع بهره‌برداری از کارخانجات جغندر قند، بخش خصوصی شکر تولید داخل را بدون محدودیت توزیع می‌کند.

## ارائه تسهیلات به طرح‌های ذخیره سازی روزمینی گاز

چگنی به ابلاغ دو مأموریت اساسی به صورت شیوه‌نامه از سوی وزیر نفت اشاره کرد و گفت: طرح‌های ذخیره‌سازی روزمینی مانند SNG، Mini LNG و CNG یکی از این شیوه‌نامه‌های ابلاغی است که نیازمند سرمایه‌گذاری بوده؛ از این رو کسانی که می‌توانند در این زمینه اقدام‌هایی را انجام دهند، این فرصت را مغتنم بشمارند، ما نیز تسهیلات خوبی به آنها ارائه خواهیم کرد.

وی افزود: موضوع دیگر، جایگزینی بخاری‌های فرسوده بخاری‌های با بازده بالا است که تکلیف ما در سال جاری، تعویض ۴ میلیون و ۱۰۰ عدد بخاری بوده است. فراخوان نخست و دوم آن برای سرمایه‌گذاری انجام شده و به ازای هر جایگزینی؛ ما حواله گاز می‌دهیم که سرمایه‌گذاران می‌توانند آن را به قیمت گاز صادراتی بفروشند.



بسیاری از دست‌اندر کاران بازار گوشت اذعان می‌کنند که با افزایش حجم واردات گوشت گرم و منجمد گوسفندی و گوساله، بازار به ثبات رسیده است که با استمرار این روند شاهد تثبیت و کاهش قیمت خواهیم بود. از دیرباز تاکنون گوشت قرمز به عنوان یکی از اساسی‌ترین مواد غذایی موجود در سفره ایرانیان شناخته می‌شود که طی ۱۰ سال اخیر به طور متوسط سالانه ۱۰۰ هزار تن از نیاز کشور از مبادی وارداتی تأمین می‌شود. بنابر آمار اعلامی سالانه ۸۰۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که با اتخاذ سیاست‌های حمایتی و مدیریتی، امکان رسیدن به خودکفایی و بی‌نیازی از واردات وجود دارد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی ماه‌های اخیر واردات دام زنده و گوشت گوساله و گوسفندی منجمد و گرم و عرضه به بازار منجر به روند کاهشی قیمت در بازار شده است که استمرار این روند بازار گوشت را به ثبات و آرامش می‌رساند. در همین رابطه آقای علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید: در سه ماهه اخیر سعی شده با واردات روزانه ۱۸۰ تن گوشت گرم گوسفندی از افزایش قیمت جلوگیری شود. پیمان پاک گفت: با اضافه شدن کتیا به یکی از مبادی وارداتی، از اوایل مهر ماه میزان واردات روزانه گوشت گرم گوسفندی به ۲۵۰ تن می‌رسد. براین اساس برآورد وزارت جهاد این است که با این حجم واردات تا اواسط آبان بازار به ثبات می‌رسد. قائم مقام وزیر جهاد می‌گوید: با این حجم واردات تا اواسط آبان قیمت لاشه گوشت گرم گوسفندی بین ۳۲۰ تا ۳۳۰ هزار تومان تثبیت می‌شود.

### مشکلات سیستم توزیع علت اصلی التهاب قیمت در بازار

افشین صدر دادرس گفت: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت دام مسبک کشور تا پایان فصل بهار ۶۴ میلیون راس بوده است. او افزود: پس از اصلاح نظام یارانه، هزینه‌های کارگری و حمل و نقل بدون دخالت دولت افزایش یافته است و مسئولان به جای اتخاذ سیاست‌های حمایتی از تولیدکنندگان برای چرخه تولید به سراغ واردات رفتند که استمرار این روند ضربه مهلکی به تولید داخلی می‌زند.

صدر دادرس ادامه داد: با توجه به آنکه آسیب افزایش حجم واردات متوجه سطح کلان کشور می‌شود، از این رو سیاست‌های حمایت از تولید داخل باید اتخاذ شود. مدیرعامل اتحادیه دام سبک افزود: علی‌رغم واردات روزانه ۱۵۰ تن گوشت قرمز، اما بدلیل مشکلات سیستم توزیع و کمبود نظارت گدماکن قیمت‌ها بالا ناست. به گفته او، با توجه به عدم سیاست‌های حمایتی، رایش‌های بهاره راز دست دادیم و بدلیل حجم گسترده واردات فرصت برای رایش‌های پاییز هم از دست می‌دهیم که نتیجه این امر رونق قاچاق است.

صدر دادرس قیمت هر کیلو دام را ۱۷۰ تا ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: براین اساس نرخ منطقی هر کیلو شقه گوسفندی ۴۲۰ تا ۴۳۵ هزار تومان است. او افزایش نظارت بر سطح بازار را راهکار تنظیم بازار گوشت اعلام کرد و گفت: مسئولان به جای آنکه مشکلات سیستم توزیع را حل کنند، فشار بر بخش واردات گذاشتند، در حالیکه این امر به تولید داخل آسیب می‌زند. در پی سفر رئیس جمهور به قاره آفریقا نخستین محموله گوشت گرم گوسفندی از کتیا به ایران ارسال شد، این در حالی است که پیش از سفر رئیس جمهور به آفریقا، ایران هیچ همکاری تجاری در زمینه مواد غذایی به این منطقه نداشت.

## آرامش در بازار گوشت با توزیع گوشت‌های وارداتی

### بازار گوشت قرمز به آرامش و ثبات می‌رسد

منصور پوریان رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: طبق اذعان قائم مقام وزیر جهاد، گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی با نرخ مصوب در حال توزیع است. به گفته او، آرامش بازار مرغ و واردات گوشت قرمز بر بازار این محصول پروتئینی نیز اثرگذار است. پوریان ادامه داد: بنابر بررسی‌های صورت گرفته، تولید دام سبک در کشور مناسب است، اما در بخش گوساله در فصل پاییز و زمستان با جمعیت انبوهی از گوساله‌های تازه متولدشده و مدیریت نادرست این روند از مشکلات دامداران باید مدیریت صورت گیرد. رئیس شورای تأمین کنندگان دام با بیان اینکه واردات در ۲ بخش گوسفندی و گوساله در حال انجام است، افزود: دام زنده در کشتارگاه‌های مرزی ذبح و وارد می‌شود که استمرار این روند به تنظیم بازار گوشت کمک می‌کند. او ادامه داد: فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین بزرگترین مصرف‌کننده و عرضه‌کننده‌های گوشت هستند که گوشت مورد نیازشان از طریق واردات در حال تأمین است که بنابر پیش‌بینی‌های قبلی شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و گوشت خواهیم بود. پوریان گفت: با توجه به ذخیره سازی مناسب و فراوانی عرضه گوشت، شاهد ثبات قیمت و توزیع با نرخ مناسب در بازار خواهیم بود. طبق آمارهای اعلامی روزانه ۲۰۰ تن گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی به کشور وارد می‌شود که ۱۲۰ تا ۱۳۰ تن آن گوشت گرم گوسفندی و حدود ۸۰ تن گوشت گرم گوساله است.

### روند کاهشی قیمت گوشت در بازار کلید خورد

علی اصغر گلکئی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: اکنون هر کیلو شقه گوسفندی با نرخ ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود به خرده‌فروشی‌ها عرضه می‌شود. او از ثبات و آرامش حاکم بر بازار گوشت خبر داد و گفت: اکنون با افزایش توزیع گوشت‌های وارداتی قیمت گوشت گوسفندی در بازار روند کاهشی به خود گرفته است.

ملکی ادامه داد: طی ماه‌های اخیر دولت برای تنظیم بازار گوشت قرمز از محل ذخایر داخلی شرکت پشتیبانی امور دام و از محل واردات اقدام کرد که این امر موجب جلوگیری از سودجویی برخی دلال‌ها و واسطه‌گران شده است که انتظار می‌رود دولت برای تنظیم بازار گوشت به حضور خود در بازار ادامه دهد.

### امکان بی‌نیازی از واردات با اعمال مدیریت وجود دارد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه امکان بی‌نیازی از واردات در صورت مدیریت صحیح بازار وجود دارد، گفت: با توجه به خشکسالی‌های اخیر، تولیدکنندگان با کمبود عولفه دامی و مراعات روبه‌رو شدند که در نهایت کشتار دام‌های مولد منجر به کاهش جمعیت دامی کشور شد. ملکی گفت: اگر جمعیت دامی کشور با جلوگیری از قاچاق، رفع ممنوعیت تردد دام از استان‌ها و ممنوعیت و محدودیت صادرات مدیریت شود، این میزان کفاف بازار داخلی را می‌دهد. طی ماه‌های اخیر قیمت گوشت قرمز با نوساناتی در بازار رو به رشد که اقدامات دولت و وزارت جهاد کشاورزی منجر به روند کاهشی قیمت در هفته‌های اخیر شده است که انتظار می‌رود در کنار سیاست واردات برای تنظیم بازار، حمایت از تولید داخل صورت گیرد تا آسیبی به تولید داخل نرسد.

## تولید ۲۵.۵ میلیون تنی سبزی و صیفی

و تولید متعادل به‌صورت چهار فصل تهیه و برای اجرا به سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها ابلاغ می‌شود. مدیرکل دفتر محصولات علفوفه‌ای و جالبیزی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: در پاییز سال جاری تولید ۹۱۴ هزار تن سیب زمینی در ۲۱ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۶۵۴ هزار تن پیاز در ۱۱ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۳ میلیون و ۶۲۲ هزار تن گوجه فرنگی در ۶۷ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۴۱۱ هزار و ۷۵۸ تن خیار در ۱۳ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۸۸۶ هزار و ۳۵۱ تن خربزه در ۳۵ هزار هکتار سطح زیر کشت و ۱۶۰ هزار تن هندوانه در ۲۳ هزار هکتار سطح زیر کشت پیش‌بینی شده است.

پیش‌بینی شده است.

اصغری گفت: ایران یکی از معهود کشورهای دنیاست که به دلیل اقلیم خاص امکان تولید سبزی و صیفی در چهار فصل سال دارد، بنابراین بخش عمده این محصولات به مصرف داخلی و حدود ۱۵ درصد آن صادر می‌شود. وی افزود: با توجه به محدودیت منابع آبی، برنامه صرفه‌جویی در مصرف آب و ارتقای بهره‌وری در این بخش، همچنین انتقال سبزی و صیفی از محیط‌های باز به محیط‌های کنترل‌شده در اولویت اجرا قرار دارد.

این مقام مسوول اظهار داشت: برنامه تولید محصولات سبزی و صیفی از جمله سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی با برآورد نیاز کشور با رویکرد رعایت‌الگوی کشت

۳۱۱ هزار تن خربزه در سطح زیر کشت ۴۹ هزار هکتار و ۸۶۵ هزار و ۳۵۸ تن سایر محصولات جالبیزی در سطح زیر کشت ۲۸ هزار هکتار حاصل شده است.

وی به افزایش عملکرد تولید در هکتار در سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ نسبت به سال زراعی پیش از آن اشاره کرد و اظهار داشت: متوسط عملکرد در هر هکتار در سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ برای محصول سیب زمینی ۳۸.۹ تن، پیاز ۵۰.۱ تن در هکتار، گوجه فرنگی ۵۱.۶ تن در هکتار، سایر سبزیجات ۲۹.۹ تن در هکتار، خیار ۳۱ تن در هکتار، هندوانه ۴۲.۹ تن در هکتار، خربزه ۲۶.۴ تن در هکتار و سایر محصولات جالبیزی ۳۰.۳ تن در هکتار بوده که نسبت به سال زراعی قبل رشد داشته است.

اصغری گفت: ایران یکی از معهود کشورهای دنیاست که به دلیل اقلیم خاص امکان تولید سبزی و صیفی در چهار فصل سال دارد، بنابراین بخش عمده این محصولات به مصرف داخلی و حدود ۱۵ درصد آن صادر می‌شود. وی افزود: با توجه به محدودیت منابع آبی، برنامه صرفه‌جویی در مصرف آب و ارتقای بهره‌وری در این بخش، همچنین انتقال سبزی و صیفی از محیط‌های باز به محیط‌های کنترل‌شده در اولویت اجرا قرار دارد.

این مقام مسوول اظهار داشت: برنامه تولید محصولات سبزی و صیفی از جمله سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی با برآورد نیاز کشور با رویکرد رعایت‌الگوی کشت

## اخبار

مدارس شهری به اینترنت‌نت‌فیبرنوری متصل می شوند

### رشد ۵ تا ۷ برابری کاربردان پیام‌رسان های بومی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: یکی از اولویت های وزارت ارتباطات و فناوری اجرای پروژه فیبرنوری در مدارس است. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در روز اول مهر ماه با حضور در مدرسه حضرت مریم (س) در شهر تهران، زنگ شروع سال تحصیلی جدید را نواخت.

زارع پور در جمع دانش آموزان با اشاره به همزمانی هفته دفاع مقدس با بازگشایی مدارس گفت: کشور ما چند صد هزار شهید را تقدیم کرده است تا در این آرامش و امنیت، سال تحصیلی را جشن بگیریم و جا دارد یاد آنها را گرامی بداریم.

وی با بیان اینکه به پشتوانه اپنار و از خودگذشتگی شهدا و مجاهدت متخصصانی داخلی، ایران در حوزه‌های گوناگون جزو کشورهای پیشرفته دنیاست، افزود: امروز ایران اسلامی در صنعت فضای جز ۱۰ کشوری است که دارای چرخه کامل قضایی است و از ساخت ماهواره تا پرتاب آن توسط متخصصان و تجهیزات و ماهواره برهای ایرانی انجام می شود و خبر خوب اینکه امسال چند پرتاب فضای خواهیم داشت.

زارع پور اظهار کرد: موفقیت‌های به دست آمده به پشتوانه مجاهدت شهادت و با کار و تلاش متخصصان به دست آمده که پشت همین میز و صندلی درس خواندند. وی با اشاره به پیشرفت‌های قابل توجهی که در حوزه پیام‌رسان‌های داخلی در کشور به دست آمده است، تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش متخصصان ایرانی پیام‌رسان های بومی به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کرده‌اند و با خدماتی که ارائه می‌دهند نسبت به سال گذشته که به مناسبت شروع سال تحصیلی صحبت می‌کردم، امروز ۷ تا ۷ برابر آن روز کاربر جذب کرده‌اند.

زارع پور با اشاره به برنامه وزارت ارتباطات برای اتصال همه مدارس به فیبرنوری خاطر نشان کرد: حوزه مأموریت‌های وزارت ارتباطات از اعماق اقیانوس‌ها تا فضا را شامل می‌شود و اشاره می‌کنم به اینکه در سال گذشته متخصصان ایرانی توانستند از طریق فیبرهای نوری در بایستی سه جزیره ما در خلیج فارس را به کشور عزیزمان متصل کنند.

وزیر ارتباطات در پایان این مراسم- از دانش آموزان سوال کرد که به نظر شما چرا ما باید از پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی ایرانی استفاده کنیم و از دانش آموزان خواست به این سوال بعداً به صورت مکتوب پاسخ بدهند و به چند نفر از برگزیدگان جوایزی هم اهدا خواهد کرد.

از دیهبت گذشته بر اساس تفاهم‌نامه میان دو وزارتخانه ارتباطات و فناوری اطلاعات و آموزش و پرورش، مقرر شد هم‌زمان با پیشبرد طرح ملی فیبرنوری منازل و کسب و کارها و فراهم کردن دسترسی‌های خانوارها به سرعت‌های چندصد مگابیتی، تمام مدارس شهری سراسر کشور تا پایان کار دولت سیزدهم به فیبرنوری متصل شوند.

به همین مناسبت نیز در مراسمی با حضور وزیر ارتباطات و سرپرست وقت وزارت آموزش و پرورش، مدرسه شهید حسین همدانی در فاز ۸ شهر پردیس در شمال شرق استان تهران به فیبرنوری متصل شد. با اتصال مدارس شهری سراسر کشور به فیبرنوری که در راستای عدالت آموزشی و دستور کار وزارت ارتباطات قرار دارد، در پارساخت لازم برای ایجاد مدارس هوشمند و ایجاد تحول در حوزه آموزش کشور فراهم خواهد شد.

### تماس ۵G فضایی با کمک یک ماهواره انجام شد

یک شرکت مستقر در تگزاس فناوری ارتباطی ۵G مبتنی بر فضا را با برقراری تماس از یک موبایل عادی در هواپیای با مهندسی در اسپانیا نمایش داد. شرکت ASTاسپیس موبایل معتقد است این دستاورد شیوه برقراری ارتباط را دگرگون می‌کند و پتانسیل نزدیک‌تر کردن مردم جهان با کمک ارتباطات پیشرفته را دارد.

در اوایل سال جاری میلادی این شرکت اعلام کرد به طور موفقیت آمیز ماهواره اش که سیگنال‌های ۵G موبایل‌ها می‌فرستاده را آزمایش کرده است. آنچه جدیدترین دستاورد ASTاسپیس موبایل را متمایز می‌کند، برقراری تماس از یک منطقه مرده بی سیم (wireless dead zone) است که چشم‌انداز شبکه‌های مبتنی بر فضا دراز بین برن شگاف‌های تماسی به خصوص در مناطق دورافتاده را تقا می‌دهد. محور این دستاورد ماهواره آزمایشی BlueWalker ۳ است که بزرگترین طیف ماهواره‌های ارتباطی به کار گرفته شده در مدار زمین به حساب می‌آید. این ماهواره تبادل نامحسوس صوت و داده بین زمین و ککشان را فراهم می‌کند.

این دستاورد که براساس موفقیت‌های پیشین شرکت بنا شده، نخستین تماس صوتی مبتنی بر فضا در جهان را با استفاده از موبایل‌های معمولی و اصلاح‌نشده نشان می‌دهد.

برنامه پیچیده تست این شرکت هم‌اکنون شامل تماس‌های صوتی، تماس ویدئویی و ۴G از ارتباط ۵G است که نه تنها تماس‌های صوتی و پیامک‌ها بلکه فعالیت‌هایی مانند جستجو در اینترنت، دانلود فایل، استفاده از اپ‌های پیام‌رسان و پخش ویدئو در موبایل‌های استاندارد را نیز تسهیل می‌کند.

### ارائه دستاوردهای دانش‌بنیان‌ها در نمایشگاه صنعت ساختمان عراق

شرکت‌های دانش‌بنیان در یک پاپوین اختصاصی در نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان، تأسیسات و برق (CNP Show ۲۰۲۳) دستاوردهای خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌دهند. به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، نمایشگاه بین‌المللی CNP Show ۲۰۲۳ که به مدت چهار روز (دوم تا پنجم مهر ماه ۱۴۰۲)، پذیرای فعالان صنعت ساختمان، تأسیسات و برق از کشورهای مختلف است. پاپوین شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی به همت صندوق نوآوری و شکوفایی در این نمایشگاه برپا شده است تا این شرکت‌ها بتوانند دستاوردها و محصولات خود را در حوزه ساختمان، تأسیسات و برق به نمایش بگذارند. یکی از برنامه‌های صندوق نوآوری در راستای کمک به توسعه بازار صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت از حضور این شرکت‌ها در نمایشگاه‌های دائمی خارجی و نیز حضور در نمایشگاه‌های معتبر بین‌المللی به دو صورت حضور مستقل و برپایی پاپوین است.

### رکورد ترافیک داخل و خارج در بازی پرسپولیس والنصر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه زیرساخت تا پایان سال افزوده می‌شود. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در یکی از پیام‌رسان های بومی در خصوص ثبت پیک ترافیک داخل ۶.۳ ترابیت بر ثانیه در جریان بازی پرسپولیس والنصر و توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور گفت: این نتیجه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در دو سال گذشته است که ان شاءالله ادامه خواهد داشت.

وی افزود: خبر خوب دیگر اینکه در کنار شتاب گرفتن پروژه فیبرنوری ۵۰۰ درصد به ظرفیت شبکه زیرساخت تا پایان سال افزوده می‌شود. زارع پور ادامه داد: شرکت مخابرات و اپراتورهای همراه هم باید به روند توسعه خود شتاب بدهند تا کیفیت شبکه بیش از گذشته افزایش یابد.

همچنین امیر لاجوردی رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در یکی از پیام‌رسان های بومی در خصوص رکورد مجموع پیک ترافیک داخلی و خارجی گفت: در جریان بازی پرسپولیس والنصر، یک بار دیگر زیرساخت‌های ارتباطی کشور با موفقیت محک خورد و پیک ترافیک داخل ۶.۳ ترابیت بر ثانیه ثبت شد و برای اولین بار، مجموع پیک ترافیک داخل و خارجی کشور رکورد زد و از مرز ۱۱ ترابیت بر ثانیه گذشت.

Newskasbokar@gmail.com

معاون علمی رئیس جمهور

گفت: توانمندس‌های فناورانه جمهوری اسلامی ایران به ویژه در حوزه سلامت و ظرفیت‌های صنعتی موجود در اندونزی،

زمینه‌ساز شکل‌گیری خط جدیدی در روابط دو کشور شده است. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، آیین گرامیداشت هفتاد و هشتمین سالگرد استقلال اندونزی با حضور روح‌الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری و رونی پراستیو یولیانتورو، سفیر جمهوری اندونزی در ایران برگزار شد. دهقانی در این مراسم ضمن تبریک روز ملی اندونزی به مردم این کشور، عنوان کرد: خوشبختانه روابط دو کشور با گذشت بیش از هفت دهه، همواره توام با دوستی، همکاری، احترام و درک متقابل بوده است و ارتباط میان مردم دو کشور بزرگ ایران و اندونزی ریشه در تاریخ دارد. قرن‌ها پیش، مردم دو کشور بواسطه دین مبین اسلام پیوندهای عمیقی با یکدیگر برقرار نمودند و دو ملت بزرگ مسلمان ایران و اندونزی در طول سده‌های گذشته این تعاملات را به خوبی حفظ کرده‌اند.

وی با اشاره به نقش و جایگاه برجسته جمهوری اندونزی به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور مسلمان منطقه جنوب شرق آسیا گفت: اندونزی به‌عنوان عضو فعال، موثر و پیشرو سازمان‌ها و نهادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای نظیر سازمان ملل متحد، سازمان همکاری اسلامی، جنبش عدم تعهد، گروه ۲۰ و ۸۱ و سه‌ان از جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به سیاست ایران در حوزه همکاری با سایر کشورهای منطقه و جهان عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب سیاست خارجی متوازن، هوشمند و پویای خویش، اهمیت ویژه‌ای برای توسعه مناسبات با کشورهای دوست از جمله اندونزی قائل است. خوشبختانه این اراده در دو طرف وجود دارد و مقامات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اندونزی، مصمم به ایجاد بسترهای لازم و تمهیدات مورد نیاز جهت توسعه

مناسبات در زمینه‌های مختلف با نگاه راهبردی هستند. دهقانی به همکاری و تعامل ایران و اندونزی به‌عنوان یکی از سیاست‌های دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: نمونه بارز ایران به جا‌کار تا در پی دعوت جناب آقای جو کو ویدودو، همتای اندونزی‌بایی ایشان است که نقطه عطفی در روابط دو‌جانبه دو کشور و سرآغاز فصل جدیدی از روابط دو ملت بزرگ ایران و اندونزی محسوب می‌شود؛ در کنار جایگاه دو کشور در دو منطقه سوق‌الجیشی غرب و شرق آسیا، اشتراکات فرهنگی – تمدنی و ظرفیت‌های قابل توجه همکاری در زمینه‌های مختلف و همچنین الزامات جدید نظام بین‌الملل، نویدبخش گشایش فصل نوینی از روابط دو کشور بر مبنای احترام و درک متقابل است.

#### یک میلیارد دلار تبادلات اقتصادی ایران و اندونزی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اندونزی در مناسبات دو‌جانبه به دنبال تعمیق همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری، انرژی، علمی و فناوری، فرهنگی، پارلمانی و امنیتی هستند، افزود: حجم روابط تجاری میان دو کشور به حدود یک میلیارد دلار رسیده است.

خوشبختانه زمینه‌های همکاری دو کشور، طیف وسیعی از موضوعات دو‌جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین جهان‌اسلام را در بر گرفته و رایزنی‌های مستمر طرفین در این موضوعات ادامه دارد. وی با تأکید بر ضرورت وحدت کشورهای اسلامی، عنوان کرد: اهتمام به معرفی اسلام حقیقی در جهان، مقابله با افراط‌گرایی و اسلام‌هراسی و حمایت از منافع مسلمانان در جهان از جمله ملت مظلوم فلسطین، از نقاط وصل و اشتراکاتی است که سیاست خارجی دو کشور را در یک مسیر قرار می‌دهد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری، حوزه علم و فناوری را یکی از اصلی‌ترین محورهای همکاری ایران و اندونزی دانست و افزود: به‌صورت مشخص در حوزه علم و فناوری فرصت‌های بی‌بدیلی برای همکاری دو کشور فراهم است. توانمندس‌های فناورانه جمهوری اسلامی ایران به ویژه در حوزه سلامت و ظرفیت‌های صنعتی موجود

#### معاون علمی رئیس جمهور مطرح کرد؛

# ایجاد خط جدید همکاری ایران و اندونزی



فرهنگ، تاریخی و اقتصادی دو کشور ایران و اندونزی عنوان کرد: اشتراکات و روابط عمیق فرهنگی و تاریخی ایامین ایران و اندونزی طی این سالها به مشارکتی پویا در بخش‌های مختلف شامل تجارت، فرهنگ، آموزش و تبادلات درمی‌تبدیل شده است.

وی با بیان این‌که همکاری‌های دو دولت هنوز جزء مهم و اساسی روابط دو‌جانبه فیما بین است، ادامه داد: به‌طور فعال در بحث و مذاکرات دیپلماتیک جهت حل چالش‌ها و بهره‌وری از فرصت‌ها بر پایه احترام و درک ملل تأکید کرده‌ایم. یولیانتورو عنوان کرد: دیدار رئیس جمهوری محترم جمهوری اسلامی ایران از اندونزی در ماه می گذشته خود گواهی بر تعهد دو کشور بر ارتقای همکاری‌های دو‌جانبه فعلی خود به سطحی بالاتر بوده است. رهبران هر دو کشور متعهد به تقویت همکاری‌های دو‌جانبه به ویژه در رسته‌های بهداشت، علوم و فناوری هستند.

سفیر ایران در اندونزی، همکاری بین‌مجالس دو کشور را یکی دیگر از زمینه‌های تمایل همکاری دو کشور دانست و گفت: دو کشور در طول سالها در زمینه تبادل تجارب قانونی و ارتقای تعاملات در زمینه‌های مورد علاقه دو طرف، کارهای مفیدی انجام داده‌اند. همکاری‌های بین‌مجالس دو کشور، نه تنها باعث تقویت روابط سیاسی می‌شود، بلکه تضمینی است که صدای مردم ما در بالاترین سطح شنیده شود.

در اندونزی، زمینه‌ساز شکل‌گیری خط جدیدی در روابط دو کشور شده است به گونه‌ای‌که روسای محترم جمهور ایران و اندونزی شخشا پیگیری اجرایی سازی توافقات این حوزه هستند و امیدوارم با جدیت هر دو طرف شاهد اثرات و پیشرفت‌های بزرگی در راستای منافع ملی هر دو کشور باشیم. دهقانی ادامه داد: استفاده از ظرفیت مراکز علمی و پیشرفت‌های بزرگی در راستای منافع ملی هر دو کشور تحقیقاتی دو طرف و برنامه تبادل متخصصان باید با قوت پیگیری شود تا دانشمندان ایرانی و اندونزی‌بایی به عنوان پل‌هایی هوشمند، تپ‌اط دو کشور را هم به لحاظ فناوری و نوآوری و هم از منظر اقتصاد بنیان مستحکم‌تر از پیش نمایند. وی با بیان این‌که کمک به تقویت صلح و ثبات در منطقه و جهان و تقویت چندجانبه‌گرایی رویکرد مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اندونزی به شمار می‌آید، افزود: در این راستا از حمایت ارزشمند اندونزی به خصوص در دوره عضویت در شورای امنیت در حفظ برجام و همکاری سازنده دو کشور در دیگر نهادهای بین‌المللی تقدیر و بر عزم راسخ مردم و دولت ایران برای تقویت همکاری‌ها با اندونزی در عرصه‌های مختلف در جهت تأمین منافع دو ملت تأکید می‌کنم.

#### تقویت همکاری های دو کشور مبتنی بر اشتراکات ملت‌ها

رونی پراستیو یولیانتورو، سفیر جمهوری اندونزی در ایران نیز در این مراسم با اشاره به اشتراکات گسترده و عمیق

## آمازون از ترس شکایت دریافت هزینه های اضافی را لغو کرد

آمازون در حالی روی می دهد که شرکت با یک شکایت احتمالی از سوی کمیسیون فدرال تجارت روبرو است. کارمزد گفته شده روی هزاران فروشنده اعمال می شود که از طریق Seller Fulfilled Prime (برنامه آمازون برای تضمین ارسال سریع کالا) محصولات خود را می فروشند. این در حالی است که شرکت فرایند ارسال محوله را کنترل نمی کند. پیش بینی می شد در ماه جاری و پس از آنکه آمازون اعلام کرد امتیازاتی

فروشنندگان طرف ثالثی وضع کند که کالاهاشان را خودشان ارسال می کنند. این شرکت اعلام کرده بود کارمزد مذکور برای محافظت از آن محصول در مقابل هزینه های بالاتر دریافت می شود.

اما اکنون یک سخنگوی آمازون در این باره می گوید: پس از بررسی های دقیق تصمیم گرفتیم برنامه دریافت در جای جای کشور، دانشگاه و استعدای وجود دارد. این شرکت ها از ترس شکایت های برای اشتغال تخصصی افراد و فعال کردن استعدادهای منطقه ای نیز خواهند شد.

اوت که کنترل صادرات روی این مواد آغاز شد، کاهش یافت. اما صادرات این دو فلز که در تراشه سازی کاربرد دارند، در ژوئیه که خریداران خارجی قبل از اعمال محدودیت‌ها به خرید شتافتند، افزایش پیدا کرده بود.

چین در ژوئیه، محدودیت‌هایی را برای صادرات هشت محصول گالیوم و شش محصول ژرمانیوم اعلام کرد که از اول ماه اوت، اجرائی شدند. محدودیت‌های مذکور،

سخنگوی آمازون اعلام کرد این شرکت موضوع دریافت هزینه اضافی از خرده‌فروشان‌ی که از سرویس حمل و نقل آمازون استفاده نمی کنند، را لغو کرده است. این امر نشان می دهد غول خرده‌فروشی آنلاین روشی محافظه کارانه برای انجام عملیات هایش در بحبوحه افزایش تحقیقات آنتی تراست در پیش گرفته است.

آمازون تصمیم داشتی از یک‌تعداد ۲۰۲۳ میلیاردی کارمزد ۲ درصدی جدیدی بر هر فروش محصول

## مجوز چین برای صادرات مواد تراشه‌سازی

جدیدترین مرحله در جنگ در حال تشدید بین یکن و واشنگتن بر سر دسترسی به مواد مورد استفاده در ساخت ریزتراشه‌هایی با فناوری پیشرفته است. قوانین جدید، صادرکنندگان محصولات ژرمانیوم و گالیوم را ملزم می کند برای اقلام و فناوری‌هایی با کاربرد دوگانه یا مواردی که کاربردهای نظامی و غیرنظامی دارند، مجوز صادرات دریافت کنند. وزارت بازرگانی چین

## برنامه جدید معاونت علمی برای شرکت‌های دانش‌بنیان در استان‌ها

محصولات مبتنی بر فناوری‌های شیمیایی «و برق و الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیستم‌های خودکار» نیز به ترتیب با ۱۴۹، ۱۱۴ و ۹۴ شرکت در دره‌های بعدی قرار دارند.

#### ایزار مهم برای فعال کردن صنایع در کشور

واضح است که لازم نیست همه استان‌ها در همه حوزه‌های فناوریانه شرکت دانش‌بنیان داشته باشند، اما نکته‌ای که

در کشور ما اهمیت دارد، آمایش سرزمینی و شناسایی مزیت‌های نسبیی در هر قسمت است. یعنی بایستی

ظرفیت‌های هر استان را شناخت و متناسب با آن موضوعات از تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کرد. این کار باعث می‌شود ظرفیت‌ها و فرصت‌سershاری که در همه نقاط کشور وجود دارد، به فعلیت دربیایند. برای مثال یکی از مواردی که بایستی در توسعه این نوع شرکت‌ها در نظر گرفت، صنایع موجود در آن استان است؛ زیرا این شرکت‌ها نیروی انسانی نخبه و تحصیل کرده‌ای که در اختیار دارند، می‌توانند تخصص‌های خود را در صنایع موجود در استان‌ها و با توجه به ظرفیت‌های فناوری، تولید کنند. استان البرز با ۶۶ شرکت، اصفهان با ۵۵ و خراسان رضوی با ۳۲ شرکت در رده‌های بعدی قرار دارند. استان‌های مرکزی، قزوین و آذربایجان شرقی نیز به ترتیب ۲۰، ۲۰ و ۱۶ شرکت فناوری دارند. از طرفی، ۳ استان اردبیل، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد شرکت دانش‌بنیان فناور ندارند و ۷ استان نیز تنها ۱ فناور دارند. از نظر حوزه فناوری نیز اگر نگاه کنیم، ۱۵۳ شرکت فناور در حوزه «فناوری اطلاعات، ارتباطات و نرم‌افزارهای رایانه‌ای» فعالیت دارند. حوزه‌های «ماشین‌آلات و تجهیزات پیشرفته»، «مواد پیشرفته و

## ضرر تولیدکنندگان داخلی از تعرفه ترجیحی واردات محصولات نساجی ترک

# تابوی بی کیفیتی کالای ایرانی شکسته می شود



دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی با بیان اینکه با برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران قصد داریم تابوی بی کیفیتی کالای ایرانی را بشکنیم، گفت: باید از هنر و تولید ایرانی حمایت شود و مردم با اعتماد به تولیدکنندگان داخلی از کالاهای ایرانی دارای شناسنامه و استاندارد استفاده کنند.

مهدی یکتا با اعلام اینکه اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترک به ایران به ضرر تولید داخل است، گفت: در صورت حمایت از صنعت نساجی امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

مهدی یکتا در یک نشست خبری با انتقاد از انعقاد قرارداد اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترکیه به ایران، اظهار داشت: صنعت پوشاک ایران طی سال های اخیر رشد مناسبی نداشته و حجم واردات و قاچاق به کشور بالا بوده است، علاوه بر این، رکود پس از افزایش نرخ ارز نیز اوضاع را بدتر از قبل کرده است. وی تصریح کرد: تعرفه واردات پوشاک به کشور ۱۰۰ درصد بود که با توجه به قرار گرفتن پوشاک در گروه دهم کالایی، این تعرفه به ۲۰۰ درصد رسید و حال نیز با اعمال ۴۰ درصد تخفیف بابت تعرفه ترجیحی، تعرفه اعمالی برای واردات محصولات نساجی ۱۲۰ درصد خواهد بود.

یکتا با بیان اینکه بازار پوشاک ایران یک بازار ۷ تا ۸ میلیارد دلاری است، افزود: ۸۰ درصد نیاز بازار از طریق واردات تامین می شود و یک بازار ۵ میلیارد دلاری به واردات اختصاص دارد.

وی با بیان اینکه تعرفه ترجیحی شامل واردات ماشین آلات نساجی نمی شود، گفت: این تعرفه شامل واردات نخ فرش، پارچه، پوشاک و فرش ماشینی است.

به گفته دبیر اتحادیه تولیدکنندگان محصولات نساجی، طی ۲ سال اخیر ظرفیت تولید کارخانه های نساجی و پوشاک کشور به نصف رسیده و اعمال تعرفه ترجیحی واردات نیز این ظرفیت را بازمی کشد خواهد داد.

وی با اشاره به بالا بودن هزینه تولید در ایران، گفت: تولیدات ایرانی در محصولات با کیفیت متوسط به بالا به راحتی قابل رقابت با محصولات خارجی است اما این رقابت در زمینه تولیدات با کیفیت متوسط به پایین، بسیار سخت است زیرا حجم زیادی کالای

استوک و درجه دوم از ترکیه و چین به ایران وارد می شود. وی توضیح داد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد پوشاک خارجی از چین و ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز از ترکیه به کشور وارد می شود و تولیدکنندگان خارجی از مشقوق های قابل توجهی برای صادرات محصول خود برخوردار هستند.

یکتا در پاسخ به این سوال که با توجه به کاهش قیمت نفت و لزوم افزایش صادرات غیر نفتی و برای جلوگیری از خروج ارز در اثر اعمال تعرفه ترجیحی واردات پوشاک، چه اقدامی برای افزایش صادرات می توان انجام داد، گفت: در حال حاضر با مشکل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجی به کشور روبه رو هستیم و در واقع تولیدکننده داخلی برای صادرات ابتدا باید با رقبای خارجی

خود رقابت کند. از طرفی هر چقدر تامین نیاز بازار داخلی از طریق تولیدات ایرانی افزایش یابد، از خروج ارز جلوگیری خواهد شد. وی ادامه داد: برای بهبود صادرات باید روابط سیاسی ایران با کشورهای دیگر بهبود یابد و حمایت هایی مانند جوایز صادراتی از طرف دولت به تولیدکنندگان اعطا شود.

وی افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان ترک از مالیات ۱۸ درصدی معاف هستند و ضمن برخورداری از جوایز صادراتی، با مشکل نقل و انتقال پول به کشورهای دیگر نیز روبه رو نیستند و به همین دلیل صادرات نساجی و پوشاک ترکیه به ۲۵ میلیارد دلار رسیده است. دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی تصریح کرد: در ایران در بهترین شرایط در سال

مترمربعی و با حضور بیش از ۵۰ تولیدکننده پوشاک داخلی برگزار می شود.

یکتا ادامه داد: همزمان با این نمایشگاه، نمایشگاه پوشاک ترکیه نیز در ایران برگزار می شود که برای برگزاری آن تبلیغات زیادی صورت گرفته و وزارت صنعت نیز از برگزاری این نمایشگاه حمایت کرده است.

وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد بازار پوشاک ایران به محصولات وارداتی اختصاص دارد، گفت: عمده این کالاها به صورت قاچاق به کشور وارد می شوند و بیش از ۵۰ درصد آنها به چین و بعد از آن نیز به ترکیه تعلق دارند.

## سهم اندک بازارهای صادراتی از معادن فیروزه

# تجارت فیروزه های ایران به کام ترک ها



در حالی که معدن فیروزه نیشابور بزرگترین معدن فیروزه جهان است، سنگ های درخشان این معدن به نام و کام ترک ها در جهان تجارت می شود. همچنین به دلیل نبود علم، هنوز با فناوری قدیمی و با استفاده از مواد منفجره، عملیات استخراج صورت می گیرد که باعث کاهش ارزش این سنگ گران بها می شود.

در حال حاضر ۴ میلیارد تن ذخیره سنگ های تزئینی در ایران وجود دارد که سالانه بیش از ۱۳/۵ میلیون تن تولید دارند. ایران بعد از هند و برزیل، سومین تولیدکننده سنگ های تزئینی قلمداد می شود و سابقه درخشانی در این حوزه به ویژه فیروزه نیشابور دارد. سنگ های تزئینی در تمام استان های ایران از جمله آذربایجان شرقی، اصفهان، آذربایجان غربی، خراسان جنوبی و رضوی، فارس، مرکزی، همدان، سیستان و بلوچستان و زنجان یافت می شود. با این وجود تجارت فیروزه ایرانی از قدیم الایام در ترکیه انجام می شد و از همان زمان تاکنون نام «تورکیوس» را در جهان کسب کرده است. در همین راستا بهروز برنا، معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی به ایستا گفت: ۶ ذخیره سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در ایران وجود دارد که مهم ترین معدن سنگ های قیمتی ایران مربوط به فیروزه نیشابور است.

وی با بیان اینکه ایران در زمینه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی به رتبه ای در جهان دست نیافته است، اظهار کرد: کشف فیروزه توسط کشورهای ایران و مصر بوده و با وجود اینکه ایران یکی از مهم ترین کاشفان فیروزه بوده، اکنون فیروزه ایرانی به نام ترکیه رقم خورده است.

### ارزش افزوده ۱۳۰۰ برابری

در حالی که بزرگترین معدن فیروزه جهان به جهت فقدان علم هنوز با تکنولوژی قدیمی و با استفاده از مواد منفجره به استخراج مشغول بوده و از این رهگذر صدمات جبران ناپذیری را به معدن وارد می آورد، در کشورهایی همچون آمریکا و هند که معادن آنها از لحاظ کیفیت در مقابل فیروزه نیشابور حرفی برای گفتن ندارد، استخراج با روش های علمی باعث شده تا هر روز شاهد ارزش افزوده در محصولات استخراج شده آنها باشیم. استفاده از انفجار برای استخراج فیروزه نیشابور باعث وارد آمدن آسیب به رگه های فیروزه و شکسته شدن و کوچک تر شدن سنگ های فیروزه ای به دست آمده شده است، به گونه ای که استخراج سنتی فیروزه موجب کاهش شدید قیمت این محصول با ارزش را فراهم آورده است. آمریکا توانسته است با استفاده از تکنولوژی پیشرفته در استخراج فیروزه و بازاریابی مناسب، سنگ فیروزه معادن آریزونا را که از نظر کیفیت قابل مقایسه با سنگ فیروزه نیشابور نیست تا ۳۰ برابر قیمت در جهان به فروش برساند

و این در حالی است که با استفاده از تکنولوژی های نوین در هنگام استخراج و بازاریابی مناسب، فیروزه نیشابور تا ۱۳۰۰ برابر قیمت سنگ خام ارزش گذاری خواهد شد.

### صرف ۹۰ درصدی فیروزه در داخل کشور

با وجود اینکه از فیروزه نیشابور به عنوان بهترین فیروزه جهان نام برده می شود اما صرف ۹۰ درصدی آن در داخل کشور و محدود شدن صادرات این کالا به صورت توریستی

۴۰ میلیون تومان نیز می رسد.

### عوامل موثر در قیمت فیروزه

۴ فاکتور در تعیین قیمت فیروزه موثر است که در ابتدا باید به رنگ آن اشاره کرد، به گونه ای که شفافیت و پررنگ تر بودن بودن رنگ آبی فیروزه یکی از مهم ترین عوامل تعیین قیمت است. دومین فاکتور، یکدستی سنگ است که اصطلاحاً در سنگ فیروزه به آن پاکی گفته می شود. همچنین سایز

سنگ نیز دیگر عامل تاثیرگذار در تعیین قیمت است که سایز بزرگ تر به معنای قیمت بیشتر خواهد بود. آخرین فاکتور نوع تراش است که بسته به ظرافت و دقت به کار گرفته شده در تراش سنگ روی قیمت تاثیر مستقیم دارد. البته باید توجه داشت که تمامی این عوامل در تعیین قیمت سنگ موثر است اما قیمت گذاری فیروزه بر اساس استاندارد خاصی صورت نگرفته و تمام قیمت ها به صورت تجربی و با در صدی خطا از سوی گوهرشناس انجام می گیرد.

مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبریان شیلات

## خرید فیله ماهی مقرون به صرفه است



میزان تولید آن تا سال ۲۰۳۰ در جهان به حدود ۱۵ میلیون تن می‌رسد. وی با بیان اینکه کیفیت لاشه این ماهی به گونه‌ای است که به راحتی می‌تواند با مرغ که خاصیت طعم‌پذیری بالایی دارد، رقابت کند، گفت: علاوه بر این ماهی شانگ که حدوداً از یک ماه و نیم پیش وارد بازار شده تقریباً خصوصیات مانند تیلایپا دارد اما جزو گروه ماهیان دریایی آب شور محسوب می‌شود. گلشاهی، میزان مصرف سرانه محصولات شیلاتی در کشور را حدود ۸/۵ کیلوگرم و نصف مقادیر بین‌المللی اعلام کرد و اظهار داشت: آمار بین‌المللی مصرف سرانه محصولات شیلاتی ۱۶/۸ کیلوگرم است. وی با بیان اینکه مقایسه عدد مصرف سرانه آبریان در کشور با عدد میانگین جهانی، مقیاس درستی نیست و برای اینکه بگوییم مردم ایران ماهی خور هستند یا خیر، اظهار داشت: مردم یک کشور به آن نوع پروتئین حیوانی گرایش پیدا می‌کنند که در کشورشان بیشتر تولید می‌شود، به عنوان مثال میزان مصرف سرانه آبریان در کشوری مانند مالدیو که درآمد سرانه بالایی ندارد، حدود ۱۲۰ کیلوگرم در سال است چراکه ماده پروتئینی قابل دسترس در آنجا چیزی جز آبری نیست.

◀ **۳۰ درصد از پروتئین مصرفی باید از آبریان تامین شود**

گلشاهی با اشاره به تنوع تولید پروتئین حیوانی در کشور افزود: در ایران گوشت قرمز و مرغ تولید می‌شود، ضمن اینکه به خاطر ویژگی‌های اقلیمی و جغرافیایی به ویژه در مناطق دور از ساحل، ذائقه مردم از گذشته‌های خیلی دور با دام و طیور آشناست، وی اضافه کرد: با تمام این ویژگی‌های فرهنگی ما در حال حاضر به دنبال ترویج مصرف ماهی به عنوان غذای سالم در میان مردم هستیم که به این شکل از هزینه‌های درمانی و بهداشتی جلوگیری کنیم. گلشاهی افزود: طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، اگر کشوری می‌خواهد سلامت مردمش را حفظ کند، باید ۳۰ درصد از مجموع پروتئین‌های حیوانی که مردم آن کشور دریافت می‌کنند به آبریان اختصاص داشته باشد. این مقام مسئول در سازمان شیلات کشور اظهار داشت: در گذشته فرهنگ استفاده از آبریان چندان میان مردم رایج نشده بود و این مساله به ویژه در استان‌های غیر ساحلی بیشتر مشهود بود. وی اضافه کرد: اقداماتی که در این زمینه انجام شد، فعالیت‌های فرهنگی که صورت گرفت و همکاری مطلوبی که صدا و سیما

مدیر کل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبریان شیلات گفت: درباره اینکه برخی از مصرف‌کنندگان از قیمت بالای محصولات فرآوری شده گله دارند، اضافه کرد: زمانی که برای تولید محصولی جدید سرمایه‌گذاری‌هایی شود و روی این محصول اقداماتی صورت بگیرد، آن را محصول دارای ارزش افزوده بالاتر می‌گویند که این محصولات قیمت بالاتری هم دارند.

عیسی گلشاهی با اشاره به اینکه ما هر کیلوگرم قزل‌آلای کامل را در بازار به قیمت ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان خریداری می‌کنیم، اضافه کرد: زمان پاک کردن این ماهی در صدی از آن به شکل سر، دم، استخوان و غیره دور ریز می‌شود اما ما بدون در نظر گرفتن این موضوع به نظر مسان می‌آید اگر این ماهی فیله و به قیمت هر کیلوگرم ۱۹ هزار تومان عرضه شود خیلی گران است. وی افزود: در حالی که اگر هزینه دستمزد، زمانی که برای پاک کردن ماهی صرف شده، دورریزهایی که دیگر وجود ندارد و راحتی مصرف این محصولات را در نظر بگیریم متوجه می‌شویم که محصول مذکور خیلی هم مقرون به صرفه هستند.

◀ **تیلایپا سرانه مصرف آبریان را در ایران بالا می‌برد**

گلشاهی با بیان اینکه افزایش تولید محصولات فرآوری شده به کاهش قیمت تمام شده آنها کمک می‌کند، اضافه کرد: موضوع بعدی در کنار تنوع محصول این است که بتوانیم ماهی را به عنوان یک محصول ذائقه پسند و اقتصادی در فرهنگ مردم جا بیندازیم. اگر این اتفاق رخ دهد با توجه به اینکه سرعت رشد مصرف‌مان نسبت به میانگین جهانی بالاتر است، به سرعت می‌توانیم خود را به میانگین‌های جهانی در زمینه مصرف آبریان برسانیم. وی با بیان اینکه در این راستا می‌توان روی تولید محصولات دارای ارزش افزوده کار کرد، ماهی‌ها را طعم‌دار کرد و غیره، اظهار داشت: ایجاد تنوع گونه‌ای بیشتر و فراهم آوردن بستری که مردم به راحتی بتوانند به انواع آبریانی که برایشان قابل پسند است، دسترسی پیدا کنند از جمله این موارد است. گلشاهی ادامه داد: به عنوان مثال ماهی تیلایپا یکی از ماهی‌هایی است که سبب شده سرانه مصرف آبریان در کشور با سرعت بیشتری افزایش یابد و

گلشاهی با بیان اینکه امروزه بسته‌بندی و عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه‌ها نسبت به گذشته کاملاً متفاوت است، گفت: تنوع محصولات نسبت به قبل بسیار زیاد است و انواع سوخاری‌های ماهی، سوخاری‌های میگو، میگوهای طعم‌دار شده و انواع و اقسام محصولات بسته‌بندی شده را در بازار مشاهده می‌کنیم.

با خواص آبریان آشنا هستند. این مقام مسئول در سازمان شیلات کشور افزود: زمانی که چنین اتفاقی رخ داد ما باید محصولات متنوع در اختیار مردم قرار می‌دادیم، چرا که تا پیش از این مساله، هدف‌گذاری ما فقط این بود که تولید را به حدی برسانیم که پاسخگوی نیاز مردم باشد و پس از آن رویکردمان به سمت کیفی‌تر کردن محصولات رفت.

با ما در این زمینه داشت سبب شد تا مردم به تدریج با این محصولات آشنا شوند.

گلشاهی با بیان اینکه حدود ۴ تا ۵ سال قبل ما باید به مردم می‌گفتیم ماهی این خواص را دارد و به دلیل این خواص غذایی برای سلامتی مفید است بنابراین آن را مصرف کنید، گفت: در حال حاضر دیگر احتیاجی به گفتن نیست و اکثر مردم

گزارش «کسب و کار» از ورود غیرقانونی مرکبات

## قاچاق مرکبات یک کار تشکیلاتی است



محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای به استانداران مرزی کشور با اشاره به اینکه مجوزی برای واردات میوه به‌ویژه مرکبات صادر نشده، بر جلوگیری از ورود غیرقانونی میوه‌جات به کشور تأکید کرده است. گشت در مغازه‌های میوه‌فروشی بیان‌گر این واقعیت است که انواع میوه و خصوصاً مرکبات قاچاق به مردم عرضه می‌شود و برخورد جدی با این مساله صورت نمی‌گیرد. کارشناس معتقدند پدیده قاچاق میوه یک کار تشکیلاتی و نیازمند سلسله‌ای از امکانات و تجهیزات است و نمی‌توان انتظار داشت با برخورد‌های مقطعی و بخشی به آن پایان داد.

◀ **نامه وزیر به استانداران درگیر با میوه قاچاق**

محمود حجتی طی نامه‌ای به استانداران مرزی کشور بر ضرورت افزایش نظارت و جلوگیری از ورود غیرقانونی مرکبات به کشور تأکید کرد. وزیر جهاد کشاورزی در این نامه خطاب به استانداران سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان، ایلام، خوزستان و کردستان با تأکید بر لزوم حمایت از باغداران، تصریح کرد: واردات بدون مجوز و غیرقانونی میوه به‌لحاظ عدم نظارت بهداشتی و قرنطینه گیاهی بر روی این محصولات، موجب ورود و سرایت عوامل خسارت‌زا به باغ‌های کشور می‌شود و نگرانی بسیاری برای بخش کشاورزی به همراه دارد که در بعضی از موارد مانند سال‌های قبل، جبران آن با صرف هزینه‌های گزاف نیز عملاً غیرممکن خواهد بود. وزیر جهاد کشاورزی در این نامه خاطر نشان کرد: مرکبات در سال جاری به اندازه کافی تولید شده است و نیازی به واردات وجود ندارد. حجتی از استانداران مرزی درخواست کرد تا به‌طور جدی از ورود محصولات کشاورزی بدون مجوز وزارت جهاد کشاورزی جلوگیری کنند.

◀ **انواع نارنگی پاکستانی، در صدر مرکبات قاچاق**

مرکبات قاچاق شامل برخی انواع نارنگی، پرتقال، لیموشیرین و گریپ‌فروت، عموماً از کشور پاکستان به کشور وارد می‌شود. عبدالمهدی بخشنده، معاون برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه محموله‌های میوه و مرکبات قاچاق بیشتر از طریق سواحل استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان و بوشهر به کشور وارد می‌شود، گفت: هرگونه مرکبات وارداتی در کشور به‌صورت قاچاق وارد شده است که رسیدگی به این موضوع از حوزه اختیارات وزارت جهاد کشاورزی خارج است. ما بارها اعلام کردیم که واردات مرکبات لطمه بزرگی به باغداران ایرانی است و با توجه به اینکه از نظر تولید مشکلی نداریم و سطح قیمت مرکبات امسال متعادل بود، واردات به ضرر و زیان باغداران منتهی می‌شود. درخواست همیشگی ما از نهادهای نظارتی و مسئول این است که در برخورد با پدیده قاچاق میوه جدیت بیشتری داشته باشند و اجازه ندهند منافع هموطنان زحمتکش ما قربانی سودجویی عده‌ای معذود شود.

◀ **اراده‌ای برای مبارزه با قاچاق میوه نیست**

برخورد با مرکبات قاچاق و به‌طور کلی بر خورد با میوه قاچاق فقط با اراده و قاطعیت نهادهای نظارتی ممکن است و با وضعیتی که تاکنون شاهد بودیم چنین اراده‌ای وجود ندارد. اسدالله جوانبخت، فعال بازار میوه و تره‌بار مرکزی تهران با بیان این مطلب به «کسب و کار» گفت: چندی پیش شاهد حضور مسئولان اصناف در بازار مرکزی میوه و تره‌بار و قول مساعد آنها برای همکاری در جلوگیری از قاچاق میوه بودیم اما واقعیت این است که برخورد با قاچاق میوه به‌شدت وابسته به کار تشکیلاتی و منسجم سازمان مبارزه با

◀ **احتکار، عامل گرانی پرتقال**

در پی افزایش قیمت پرتقال به کیلویی ۷۰۰۰ تومان، وزارت جهاد کشاورزی علت گرانی پرتقال را ذخیره کردن حدود ۷۰۰ هزار تن در انبارهای شخصی برخی افراد عنوان و اعلام کرد که طبق قانون، برخورد با متخلفان نظارت بر توزیع در بازار و قیمت از اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت است. نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی، اظهار کرد: امسال یک میلیون و ۹۵۰ هزار تن پرتقال در کشور تولید شد و از نظر تولید هیچ مشکلی نداریم، چراکه همچنان برخی از انواع پرتقال جنوب مانند والنسیا هنوز روی درخت است و در انبارهای شمال کشور و برخی انبارهای شخصی افراد حدود ۷۰۰ هزار تن پرتقال برای شب عید ذخیره‌سازی شده است.

هستیم اما در موضوع میوه تاکنون ندیده‌ایم مغازه‌ای به‌دلیل عرضه میوه قاچاق پلمب شود.

به گفته جوانبخت، مبارزه با قاچاق میوه در مبادی مرزی به‌دلیل ساختاری که در استان‌های مرزی شکل گرفته و فقط به مسائل اجتماعی محدود نمی‌شود، کار ساده‌ای نیست بنابراین لازم است مراکز عرضه میوه در سطح شهر مورد بازرسی روزانه قرار گیرند و هر مغازه‌ای که میوه قاچاق عرضه کرد ضمن معذوم کردن فوری میوه‌های قاچاق واحد صنفی متخلف برای مدتی پلمب شود. این کارشناس در پایان با بیان اینکه ورود میوه قاچاق غیر از زیان‌های اقتصادی برای سلامتی جامعه نیز مخاطرات جدی ایجاد می‌کند، خواستار توجه بیشتر نهادهای نظارتی به این معضل قدیمی شد.

قاچاق کالا است و نمی‌توان با این پدیده به‌صورت مقطعی و بخشی مبارزه کرد. این کارشناس با بیان اینکه قاچاق مرکبات با این حجم نیازمند کشتی، وسایل نقلیه و ادوات و تجهیزات زیاد است، افزود: درنظر داشته باشید چنین تشکیلاتی که از کشتی تا کامیون را در اختیار دارد بدون انسجام و برنامه حرکت نمی‌کند و مانند قاچاق پوشاک نیست که به‌صورت جزیره‌ای و غیر منسجم انجام شود.

◀ **چرا مغازه عرضه‌کنندگان میوه قاچاق پلمب نمی‌شود؟**

این فعال اقتصادی با طرح این پرسش که چرا مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق از مغازه‌هایی که مرکبات قاچاق عرضه می‌کنند بازخواست نمی‌کنند، گفت: در همه کالاهای قاچاق شاهد برخورد قاطع با هسته‌های عرضه و خرده‌فروشی

اعتراض به صادرات گل به شکل زمینی و با وانت‌های بدون یخچال

## صنعت گل و گیاه نیازمند یارانه ۳ میلیاردی است



در سال ۱۷۳ اتحادیه تعاونی‌های تولیدکنندگان گل و گیاه ایران متشکل از ۱۳ تعاونی به جمع تشکیل‌های بخش خصوصی در این صنعت پیوست و در سال ۷۷ نیز شرکت پایا گل نیز متشکل از تمامی اعضا و تعاونی‌های بخش خصوصی تشکیل شد. وی با بیان اینکه فروشندگان می‌توانند ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد بیشتر از قیمت خرید خودشان، گل‌ها را بفروشند، افزود: در حال حاضر قانون مشخصی در رابطه با قیمت گل وجود ندارد و بازار نابسامان است.

رویکردها و برنامه‌هایش امید بسیاری برای بهبود اوضاع به وجود آورده است، شاید سیاست‌ها و حمایت‌های پایانی باشد برای سختی‌هایی که آنان طی سال‌های گذشته متحمل شده‌اند. شورای تولیدکنندگان گل و گیاه ایران نخستین تشکیلی بود که به‌عنوان بخش خصوصی به صنعت گل و گیاه ورود پیدا کرد و در سال ۵۸ تاسیس شد. در ادامه تعاونی تولیدکنندگان گل و گیاه استان تهران در سال ۶۳ در کنار شورای ملی تولیدکنندگان گل و گیاه ایران کار خود را آغاز کرد. در ادامه

مربوط به چه نوع گلی است، گفت: تمام مردم با وضعیت اقتصادی متفاوت به‌دنبال خرید گل رز هستند. وی همچنین به ناگفته‌هایی از مشکلات تولید در این بخش اشاره کرد که شاید در دودل بسیاری از تولیدکنندگان گل و گیاه در کشور باشد. بی‌مهری‌هایی اعم از دور ریختن نیمی از محصولات زیبایی که تولید می‌شوند تا از دست رفتن بازارهای صادراتی که می‌تواند از آوری، اشتغال، افزایش تولید و بهرهوری برای کشور داشته باشد. به گفته او دولت جدید که با

صادرات گل و گیاه گفت: در این شرایط عده‌ای واسطه سود می‌برند، تولیدکنندگان متضرر می‌شوند و عملاً صادراتی هم وجود ندارد.

عجایی درباره نحوه انجام صادرات گل و گیاه عنوان کرد: صادرات گل و گیاه ما به‌صورت مرز به مرز انجام می‌شود ما حدود ۵۰ میلیون دلار است که تمام این محصولات گل و گیاه آپارتمانی و فضای سبز هستند.

به گفته وی صادرات گل و گیاه کاملاً زمینی انجام می‌شود و هنوز صادرات هوایی به شکل درست راه‌اندازی نشده است.

رئیس پایانه صادرات گل و گیاه اضافه کرد: تمام این موارد به زیرساخت‌ها برمی‌گردد ما در بخش‌های دیگر از جمله سبزی و صیفی، میوه و تره‌بار و خشکبار با کمبود و ضعف در پایگاه صادراتی روبه‌رو هستیم. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان گل افزود: بازار گل چهار فصل بوده و بسته به وضع اقتصادی خانوار، ایام جشن و عزا عرضه و تقاضا نوسان دارد.

عجایی در ادامه گفت: بازار گل نیازمند سرمایه‌گذاری است. این بازار به یارانه ۳ میلیارد تومانی نیاز دارد که این یارانه در شمال کشور و در پایانه‌ها بپیوسته صرف می‌شود. وی درباره برخی اظهارنظرها درباره پرداخت وام کلان از سوی وزارت جهاد به پایانه‌های گل و گیاه، گفت: در این خصوص اطلاع دقیقی ندارم اما باید بگویم با توجه به اینکه از سال ۸۴ مقرر شد دولت ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان یارانه به بازار گل و گیاه تهران اختصاص دهد اما تاکنون این اتفاق رخ نداده و جالب اینکه در سال ۹۲ حدود ۴۰ میلیارد تومان تسهیلات به بازار گل و گیاه مازندران تخصیص داده شده است.

وی با اشاره به اینکه روزانه دو تا سه میلیون شاخه گل در کشور تولید می‌شود و ۶۰ درصد آن به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده و مصرف‌کننده گل در کشور به حساب می‌آید.

او درباره صادرات گل گفت: صادرات گل به وضعیت رکود درآمده و می‌توان ادعا کرد صادرات گل صورت نمی‌گیرد و این نشأت گرفته از عدم کمک دولت در ساخت و تجهیز پایانه گل است. عجایی یادآور شد: پایانه گل واقع در بزرگراه آزادگان است که ۸۰ درصد بنا ساخته شده و قرار بود با یارانه پنج میلیارد تومانی دولت که به اتحادیه گل اختصاص داده شده بود این پایانه تجهیز شود.

عجایی در پاسخ به این سوال که بیشترین حجم خرید گل

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان گل، وضعیت بازار گل در چند ماه گذشته را راکد خواند و بیان کرد: وضعیت اقتصادی مردم، تقابل با ماه محرم و افزایش حجم ضایعات گل به واسطه گرمای شدید از عوامل رکود بازار است.

سیدجلال عجایی در گفت‌وگو با «کسب و کار» درباره صادرات گل و گیاه توضیح داد: پایانه صادراتی گل و گیاه در همان وضعیت قبلی خود است. برای به نتیجه رساندن این پایانه تلاش می‌کنیم اما دستگاه‌های اداری پاسخگو نیستند. تاکنون

با وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی مذاکراتی داشتیم ولی هیچ کدام جوابگوی ما نبوده‌اند. وی ادامه داد: از یک سال ونیم گذشته به‌دنبال تسهیلاتی هستیم که از طرف معاون وزیر تایید شده اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان گل اضافه کرد: در حال حاضر بهترین فرصت را برای صادرات گل و گیاه به کشورهای عربی و آسیای میانه داریم ولی زیرساخت‌ها برای صادرات فراهم نشده است.

عجایی درباره وضعیت صادرات گل و گیاه تصریح کرد: صادرات گل و گیاه شرایط مطلوبی ندارد چراکه با امکانات فعلی کسی نمی‌تواند گل و گیاه صادر کند. وی با اشاره به مهم‌ترین موانع برای صادرات گل و گیاه ادامه داد: نبودن تمرکز تولید از مهم‌ترین مشکلات است. تمام مراحل تولید گل و گیاه از تولید، توزیع، آماده‌سازی و صادرات باید به‌صورت متمرکز انجام شود اما در شرایط فعلی هیچ صادرکننده‌ای با ریسک‌هایی می‌مورد و نوسانات قیمت که به‌دلیل دلایل بازی ایجاد می‌شود امکان صادرات ندارد.

رئیس پایانه صادرات گل و گیاه با انتقاد از حضور واسطه‌ها در



درخواست اتحادیه ساعت برای واردات ساعت رومیزی، دیواری و باتری

## قاچاق ساعت نداریم



تمام ساعت‌های موجود در بازار تا یک سال گارانتی دارند و موارد شکستگی جزو گارانتی به حساب نمی‌آیند.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت با اعلام این مطلب در گفت‌وگو با «کسب و کار» گفت: در زمینه واردات ساعت، قاچاق نداریم زیرا سود گمرکی واردات آن ۴ درصد

است که ظرف مدت ۲ هفته تا یک ماه ترخیص و به دست بازرگان می‌رسد. اگر کسی اقدام به قاچاق کند، باید سرمایه بیشتری در نظر بگیرد ضمن اینکه مدت‌زمان بیشتری تا رسیدن کالا زمان خواهد برد.

وی در رابطه با قیمت بالای فروش ساعت با برندهای معروف گفت: این ساعت‌ها بعد از ورود، در گمرک هزینه باربری، خدمات ارز روز قیمت‌گذاری شده در نهایت سود ۸ تا ۱۰ درصدی را روی این کالا اضافه می‌کنند و به فروش می‌رسانند. نوسان قیمت در این نوع ساعت‌ها مربوط به تفاوت آنها در اصل و کیفی است که شاید خریدار متوجه این موضوع نباشد. رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت در ادامه گفت: ممنوعیت واردات ساعت دیواری و رومیزی، قاچاق این کالاها را بسیار افزایش داده است. عبدالرحیم احمدی همچنین اظهار کرد: با توجه به اینکه از حدود یک سال قبل ثبت سفارش ساعت رومیزی و ساعت دیواری انجام نمی‌شود، واردات این کالاها به صورت قاچاق صورت می‌گیرد. وی افزود: بارها این موضوع را پیگیری و از مجمع امور صنفی اتاق اصناف درخواست کردیم به این موضوع رسیدگی کنند و واردات آزاد شود اما دلیل این موضوع را حمایت از تولیدات داخلی عنوان می‌کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت ادامه داد: این در حالی است که هیچ ساعت رومیزی در داخل کشور تولید نمی‌شود و ساعت دیواری تولید داخل نیز بسیار کم است و اغلب وارداتی هستند.

### قاچاق باتری ساعت

احمدی در بخشی از سخنان خود در پاسخ به این سوال که آیا باتری ساعت نیز به صورت قاچاق وارد می‌شود، گفت: اندازه باتری ساعت مچی کوچک است و با توجه به ممنوعیت واردات آن، به صورت قاچاق وارد می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت اضافه کرد: معمولاً مسافران که به کشورهای دیگر سفر می‌کنند این باتری‌ها را به صورت قاچاق وارد می‌کنند چون اندازه آن کوچک بوده و به راحتی قابل جابه‌جایی است. وی گفت: ساعت رومیزی مورد استفاده بسیاری از مردم است و همچنان از ساعت به صورت سنتی برای تنظیم انجام امور مختلف استفاده می‌شود و علاقه‌مندان خاص خود را دارد. احمدی بایان اینکه هر چه زودتر باید واردات ساعت رومیزی، ساعت دیواری و باتری ساعت آزاد شود، گفت: قبل از ممنوعیت واردات، تعرفه گمرکی ساعت‌های دیواری ۸۰ درصد و رومیزی ۶۰ درصد بوده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت درباره ساعت مچی و میزان قاچاق آن نیز گفت: با توجه به آزاد بودن واردات ساعت مچی، قاچاق آن بسیار کم است و شاید حدود ۱۰ درصد باشد چراکه تعرفه گمرکی ساعت مچی ۴ درصد است. پرویز پزشکی، نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت نیز اظهار داشت: خریداران ساعت باید با مراجعه به نمایندگی‌های قانونی برای خرید برند مورد نظر خود اقدام کنند. وی پایین آمدن قدرت خرید مردم از یک‌سوی افزایش مالیات‌ها از سوی دیگر را از مشکلات چند سال اخیر در بازار ساعت ایران دانست و عنوان کرد: در ۲ سال گذشته بسیاری از واحدهای ساعت‌فروشی مغازه‌ها را تحویل داده‌اند به این علت که این کار برایشان سودآور نیست. پزشکی افزود: حتی در این مدت مافتت جواز هم داشته‌ایم، برای مثال در طول یک سال ۳۰ جواز صادر و ۲۵ جواز باطل شده است. وی در ادامه یادآور شد: چند سال پیش در خیابان جمهوری تهران حدود ۳۰ ساعت‌فروشی بود اما اکنون شاید ۵-۶ ساعت‌فروشی بیشتر نباشد. نایب‌رئیس اتحادیه ساعت‌سازان و ساعت‌فروشان با اشاره به اینکه هیچ شرکت انحصاری در ایران در زمینه تولید ساعت فعالیت نمی‌کند ادامه داد:

تورم وجود دارد ایسن رقم برای فروشندگان بسیار ناچیز است و هزینه‌ها را هاندل نمی‌کند.

به گفته خزانهدار اتحادیه ساعت‌سازان و ساعت‌فروشان درایی هم هیچ‌گونه گذشتی در رابطه با کسبه ندارد و هر سال اصناف باید با مدیران بزرگ دارایی برای افزایش مالیات جنگ داشته باشند. وی همچنین با اشاره به اینکه فروشندگان درباره خرید و فروش

ساعت باید به نکاتی پایبند باشند، گفت: این قانون تجارت جهانی است که فروشندگان باید آیین مشتری‌مداری را بدانند و آموزش ببینند تا بتوانند این شعاع بین‌المللی «همیشه حق با مشتری است» را هضم و با آن درست برخورد کنند. یک زمانی احتمال دارد ۳۰ یا ۴۰ درصد هم حق با فروشنده باشد. گاهی خریداران به حق خودشان قانع نیستند. به فرض مثال شخصی ساعتی را خریداری کرده و آن ساعت بر اثر سهل‌انگاری خریدار شکسته است، بعد انتظار دارد ساعت دیگری به او بدهند یا همان ساعت را رایگان تعمیر کنند. در حالی که عقلاً و منطقاً، وقتی مقصر صدمه دیدن یک کالا خریدار باشد

تورم وجود دارد ایسن رقم برای فروشندگان بسیار ناچیز است و هزینه‌ها را هاندل نمی‌کند.

به گفته خزانهدار اتحادیه ساعت‌سازان و ساعت‌فروشان درایی هم هیچ‌گونه گذشتی در رابطه با کسبه ندارد و هر سال اصناف باید با مدیران بزرگ دارایی برای افزایش مالیات جنگ داشته باشند. وی همچنین با اشاره به اینکه فروشندگان درباره خرید و فروش ساعت باید به نکاتی پایبند باشند، گفت: این قانون تجارت جهانی است که فروشندگان باید آیین مشتری‌مداری را بدانند و آموزش ببینند تا بتوانند این شعاع بین‌المللی «همیشه حق با مشتری است» را هضم و با آن درست برخورد کنند. یک زمانی احتمال دارد ۳۰ یا ۴۰ درصد هم حق با فروشنده باشد. گاهی خریداران به حق خودشان قانع نیستند. به فرض مثال شخصی ساعتی را خریداری کرده و آن ساعت بر اثر سهل‌انگاری خریدار شکسته است، بعد انتظار دارد ساعت دیگری به او بدهند یا همان ساعت را رایگان تعمیر کنند. در حالی که عقلاً و منطقاً، وقتی مقصر صدمه دیدن یک کالا خریدار باشد

در ایران یک شرکت می‌تواند محصولات چند نشان (برند) را وارد کند که این موضوع برگرفته از آن است که تولیدکنندگان بزرگ دنیا به صورت گروه تولیدی عمل می‌کنند.

### مشکلات دریافت جواز

علی رضاخانیلو، خزانهدار این اتحادیه نیز در گفت‌وگو با «کسب و کار» گفت: از مشکلات این اتحادیه می‌توان به مشکل دریافت جواز کسب اشاره کرد. اتحادیه در حال حاضر به کسانی که تقاضای دریافت پروانه کسب دارند و مکان مورد نظرشان از ۶ متر کمتر است، جواز نمی‌دهد. وی اظهار داشت: مشکلات ریشه‌ای و بزرگ در تمام اصناف وجود دارد که باید در سیاست‌های کلان دولت لحاظ شده و تدبیری برای آنها اندیشیده شود. رضاخانیلو ادامه داد: سود تک‌فروشی صنف ما از ۳۰ سال گذشته تاکنون ۱۵ درصد بوده است. در جایی‌که هزینه‌ها هر روزه افزایش می‌یابد و مسائل و مشکلاتی از قبیل مالیات، عوارض و گرانی‌ها و همچنین افزایش نرخ

